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－ 平成２３年度 －

自：平成２３年４月１日　

至：平成２４年３月３１日

＊予算執行に関する弾力運用承認のお願い

収 支 予 算 書

（ 第 ３ 期 ）

今年度は当学会３期目であるが、一年間を通して事業活動を行ったのは、昨年度（平成２２年
度）が始めてであり、このため今年度の予算編成にあたって、参考となる実績数字がまだ少な
いと言わざるを得ない。会員各位には、今年度も昨年度に引き続き、予算執行については、
弾力的な運用を予めご承諾いただきたい。
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収支予算書

（単位：円）

科　　　　目 当年度予算 前年度予算 増減 備考 前年度実績

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

受取入会金

受取入会金 22,000 80,000 -58,000 69,000

受取会費

正会員受取会費 752,000 800,000 -48,000 592,000

学生会員受取会費 30,000 30,000 0 24,000

賛助会員受取会費 600,000 500,000 100,000 500,000

公益会員受取会費 10,000 10,000 0 0

事業収益

シンポジウム収益 300,000 300,000 178,000

講習会事業収益 850,000 500,000 350,000 580,000

展示会収益

懇親会収益 200,000 100,000 100,000 180,000

講師派遣収益 100,000 100,000 0

出版事業収益 150,000 150,000 110,200

50,000 30,000 20,000 74,000

著作権使用料収益 20,000 20,000 17,450

雑収益

受取利息 224

経常収益計 3,084,000 2,150,000 934,000 2,324,874

事業費

製品売上原価 120,000 120,000 110,194

役員報酬 450,000 300,000 150,000 300,000

雑給 300,000 100,000 200,000 149,500

荷造運賃 10,000 10,000 10,910

交際費 200,000 200,000 142,807

会議費 17,336

旅費交通費 300,000 400,000 -100,000 71,700

通信費 20,000 20,000 6,610

消耗品費 1,165

事務用品費 936

支払手数料 10,000 10,000 1,889

車両費 2,236

賃借料 100,000 100,000 4,319

支払報酬料 390,000 80,000 310,000

印刷製本費 20,000 20,000 5,600

雑費 30,000 100,000 -70,000

管理費

役員報酬 390,000 300,000 90,000 200,000

広告宣伝費 30,000

荷造運賃 10,000 10,000

会議費 20,000 20,000 3,710

旅費交通費 50,000 400,000 -350,000 20,920

通信費 30,000 20,000 10,000 24,990

消耗品費 10,000 10,000

事務用品費 30,000 30,000 0 27,005

新聞図書費 10,000 10,000 4,200

諸会費

支払手数料 10,000 10,000 4,460

車両費 10,000 10,000

雑費 20,000 50,000 -30,000 15,000

経常費用計 2,540,000 1,780,000 760,000 1,155,487

当期経常増減額 544,000 370,000 174,000 1,169,387

２．経常外増減の部

経常外収益計

経常外費用計

当期経常外増減額

税引前当期一般正味財産増減額 544,000 370,000 174,000 1,169,387

法人税・住民税及び事業税 85,400 108,800 -23,400 75,741

当期一般正味財産増減額 458,600 261,200 197,400 1,093,646

一般正味財産期首残高 1,036,561 -57,085 1,093,646 -57,085

一般正味財産期末残高 1,495,161 204,115 1,291,046 1,036,561

Ⅱ　指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額

指定正味財産期首残高

指定正味財産期末残高

Ⅲ　正味財産期末残高 1,495,161 204,115 1,291,046 1,036,561

自：平成23年4月1日　至：平成24年3月31日

(1)経常収益

(増)22名　計111名

(増)20名　計94名

(増)2名　　計10名

(増)1社　　計6社

(増)1校　　計1校

DVD事業収益

(2)経常費用

(1)経常外収益

(2)経常外費用
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収支予算書内訳表

（単位：円）

科　　　　目 公益目的事業会計 収益事業等会計 法人会計 内部取引消去 合計 備考

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

受取入会金

受取入会金 11,000 11,000 22,000

受取会費

正会員受取会費 376,000 376,000 752,000

学生会員受取会費 15,000 15,000 30,000

賛助会員受取会費 300,000 300,000 600,000

公益会員受取会費 5,000 5,000 10,000

事業収益

シンポジウム収益 300,000 300,000

講習会事業収益 850,000 850,000

展示会収益

懇親会収益 200,000 200,000

講師派遣収益 100,000 100,000

出版事業収益 150,000 150,000

50,000 50,000

著作権使用料収益 20,000 20,000

雑収益

受取利息

経常収益計 2,057,000 320,000 707,000 3,084,000

事業費

製品売上原価 120,000

役員報酬 400,000 50,000 450,000

雑給 300,000 300,000

荷造運賃 10,000 10,000

交際費 200,000 200,000

会議費 0

旅費交通費 300,000 300,000

通信費 20,000 20,000

消耗品費

事務用品費

支払手数料 10,000 10,000

車両費 0

賃借料 100,000 100,000

支払報酬料 300,000 90,000 390,000

印刷製本費 20,000 20,000

雑費 30,000 30,000

管理費

役員報酬 390,000 390,000

広告宣伝費

荷造運賃 10,000 10,000

会議費 20,000 20,000

旅費交通費 50,000 50,000

通信費 30,000 30,000

消耗品費 10,000 10,000

事務用品費 30,000 30,000

新聞図書費 10,000 10,000

諸会費

支払手数料 10,000 10,000

車両費 10,000 10,000

雑費 20,000 20,000

経常費用計 1,690,000 260,000 590,000 2,540,000

当期経常増減額 367,000 60,000 117,000 544,000

２．経常外増減の部

経常外収益計

経常外費用計

当期経常外増減額

税引前当期一般正味財産増減額 367,000 60,000 117,000 544,000

法人税・住民税及び事業税 15,400 70,000 85,400

当期一般正味財産増減額 367,000 44,600 47,000 458,600

一般正味財産期首残高 816,808 27,355 192,398 1,036,561

一般正味財産期末残高 1,183,808 71,955 239,398 1,495,161

Ⅱ　指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額

指定正味財産期首残高

指定正味財産期末残高

Ⅲ　正味財産期末残高 1,183,808 71,955 239,398 1,495,161

自：平成23年4月1日　至：平成24年3月31日

(1)経常収益

(増)22名　計111名

(増)20名　計94名

(増)2名　　計10名

(増)1社　　計6社

(増)1校　　計1校

DVD事業収益

(2)経常費用

(1)経常外収益

(2)経常外費用
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（参考資料）

収支予算内訳と前年度実績の比較

（単位：円）

科　　　　　目
公益目的事業会計 収益事業等会計 法人会計 内部取引消去 合計

備　　考
当年度予算 前年度実績 当年度予算 前年度実績 当年度予算 前年度実績 当年度予算 前年度実績 当年度予算 前年度実績

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

受取入会金

受取入会金 11,000 34,500 11,000 34,500 22,000 69,000

受取会費

正会員受取会費 376,000 296,000 376,000 296,000 752,000 592,000

学生会員受取会費 15,000 12,000 15,000 12,000 30,000 24,000

賛助会員受取会費 300,000 250,000 300,000 250,000 600,000 500,000

公益会員受取会費 5,000 5,000 10,000

事業収益

シンポジウム収益 300,000 178,000 300,000 178,000

講習会事業収益 850,000 580,000 850,000 580,000

展示会収益

懇親会収益 200,000 180,000 200,000 180,000

講師派遣収益 100,000 100,000

出版事業収益 150,000 110,200 150,000 110,200

50,000 74,000 50,000 74,000

著作権使用料収益 20,000 17,450 20,000 17,450

雑収益

受取利息 224 224

経常収益計 2,057,000 1,530,500 320,000 201,650 707,000 592,724 3,084,000 2,324,874

事業費

製品売上原価 120,000 110,194 110,194

役員報酬 400,000 250,000 50,000 50,000 450,000 300,000

雑給 300,000 149,500 300,000 149,500

荷造運賃 10,000 1,840 9,070 10,000 10,910

交際費 200,000 142,807 200,000 142,807

会議費 17,336 0 17,336

旅費交通費 300,000 71,700 300,000 71,700

通信費 20,000 280 6,330 20,000 6,610

消耗品費 1,165 1,165

事務用品費 936 936

支払手数料 10,000 1,889 10,000 1,889

車両費 2,236 0 2,236

賃借料 100,000 4,319 100,000 4,319

支払報酬料 300,000 90,000 390,000

印刷製本費 20,000 5,600 20,000 5,600

雑費 30,000 30,000

管理費

役員報酬 390,000 200,000 390,000 200,000

広告宣伝費 30,000 30,000

荷造運賃 10,000 10,000

会議費 20,000 3,710 20,000 3,710

自：平成23年4月1日　至：平成24年3月31日

(1)経常収益

(増)22名　計111名

(増)20名　計94名

(増)2名　　計10名

(増)1社　　計6社

(増)1校　　計1校

DVD事業収益

(2)経常費用
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旅費交通費 50,000 20,920 50,000 20,920

通信費 30,000 24,990 30,000 24,990

消耗品費 10,000 10,000

事務用品費 30,000 27,005 30,000 27,005

新聞図書費 10,000 4,200 10,000 4,200

諸会費

支払手数料 10,000 4,460 10,000 4,460

車両費 10,000 10,000

雑費 20,000 15,000 20,000 15,000

経常費用計 1,690,000 647,507 260,000 177,695 590,000 330,285 2,540,000 1,155,487

当期経常増減額 367,000 882,993 60,000 23,955 117,000 262,439 544,000 1,169,387

２．経常外増減の部

経常外収益計

経常外費用計

当期経常外増減額

税引前当期一般正味財産増減額 367,000 882,993 60,000 23,955 117,000 262,439 544,000 1,169,387

法人税・住民税及び事業税 15,400 5,700 70,000 70,041 85,400 75,741

当期一般正味財産増減額 367,000 882,993 44,600 18,255 47,000 192,398 458,600 1,093,646

一般正味財産期首残高 816,808 -66,185 27,355 9,100 192,398 1,036,561 -57,085

一般正味財産期末残高 1,183,808 816,808 71,955 27,355 239,398 192,398 1,495,161 1,036,561

Ⅱ　指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額

指定正味財産期首残高

指定正味財産期末残高

Ⅲ　正味財産期末残高 1,183,808 816,808 71,955 27,355 239,398 192,398 1,495,161 1,036,561

(1)経常外収益

(2)経常外費用
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（参考資料）

（単位：円）

科　　　　　　目
公益目的事業会計 収益事業等会計 法人会計 内部取引消去 合計

実績 予算 実績 予算 実績 予算 実績 予算 実績 予算 増減

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．　 経常増減の部

受取入会金

受取入会金 34,500 80,000 34,500 69,000 80,000 -11,000

受取会費等

正会員受取会費 296,000 800,000 296,000 592,000 800,000 -208,000

学生会員受取会費 12,000 30,000 12,000 24,000 30,000 -6,000

賛助会員受取会費 250,000 500,000 250,000 500,000 500,000 0

公益会員受取会費 10,000 0 10,000 -10,000

事業収益

シンポジウム収益 178,000 178,000 178,000

講習会事業収益 580,000 500,000 580,000 500,000 80,000

懇親会収益 180,000 100,000 180,000 100,000 80,000

講師派遣収益 100,000 0 100,000 -100,000

出版事業収益 110,200 110,200 110,200

74,000 30,000 74,000 30,000 44,000

著作権使用料収益 17,450 17,450 17,450

雑収益 0 0

受取利息 224 224 224

経常収益計 1,530,500 1,420,000 201,650 730,000 592,724 2,324,874 2,150,000 174,874

事業費

製品売上原価 110,194 110,194 110,194

役員報酬 250,000 50,000 300,000 300,000

雑給 149,500 100,000 149,500 100,000 49,500

荷造運賃 1,840 9,070 10,910 10,910

交際費 142,807 142,807 142,807

会議費 17,336 17,336 17,336

旅費交通費 71,700 71,700 71,700

通信費 280 6,330 6,610 6,610

消耗品費 1,165 1,165 1,165

事務用品費 936 936 936

支払手数料 1,889 1,889 1,889

車両費 2,236 2,236 2,236

賃借料 4,319 4,319 4,319

平成22年度収支予算実績比較表

自：平成22年4月1日　至：平成23年3月31日

(1)　経常収益

DVD事業収益

(2)　経常費用
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支払報酬料 80,000 0 80,000 -80,000

印刷製本費 5,600 5,600 5,600

管理費 0

役員報酬 200,000 600,000 200,000 600,000 -400,000

広告宣伝費 30,000 30,000 30,000

会議費 3,710 3,710 3,710

旅費交通費 400,000 20,920 400,000 20,920 800,000 -779,080

通信費 24,990 20,000 24,990 20,000 4,990

消耗什器備品費 30,000 0 30,000 -30,000

事務用品費 27,005 27,005 27,005

新聞図書費 4,200 4,200 4,200

支払手数料 4,460 4,460 4,460

租税公課 0 0

雑費 100,000 15,000 50,000 15,000 150,000 -135,000

経常費用計 647,507 0 177,695 680,000 330,285 1,100,000 1,155,487 1,780,000 -624,513

当期経常増減額 882,993 1,420,000 23,955 50,000 262,439 -1,100,000 1,169,387 370,000 799,387

２．　経常外増減の部

経常外収益計

経常外費用計

当期経常外増減額

税引前当期一般正味財産増減額 882,993 1,420,000 23,955 50,000 262,439 -1,100,000 1,169,387 370,000 799,387

法人税･住民税及び事業税 5,700 38,800 70,041 70,000 75,741 108,800 -33,059

他会計振替額

当期一般正味財産増減額 882,993 1,420,000 18,255 11,200 192,398 -1,170,000 1,093,646 261,200 832,446

一般正味財産期首残高 -66,185 -66,185 9,100 9,100 -57,085 -57,085 0

一般正味財産期末残高 816,808 1,353,815 27,355 20,300 192,398 -1,170,000 1,036,561 204,115 832,446

Ⅱ　指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額

指定正味財産期首残高

指定正味財産期末残高

Ⅲ　正味財産期末残高 816,808 1,353,815 27,355 20,300 192,398 -1,170,000 1,036,561 204,115 832,446

(1)　経常外収益

(2)　経常外費用
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